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Londyn nadal pod ogniem nękającym

Gwałtowne walki o twierdzę Cheriiourg
W rejonie f!i@bika rozgorzały nowe boje

Naczelna Komenda Niemieckich niczej we Włoszech zniszczyła w  
Sił Zbrojnych komunikuje z G ŁoW - czasie od 1— 20 czerwca 114 samolo- 
NEJ K W A T E R Y  FU H R E R A  w dniu tów nieprzyjacielskich i 09 czołgów. 
23 czerwca: Od chwiii rozpoczęcia wielkie-

W Normandii nieprzyjaciel ga nieprzyjacielskiego ataku we 
znacznymi sjłami przystąpił w Włoszech zniszczono lufa zdobyto

Pojedyncze samoloty angielskie 
zrzuciły nocy ubiegłej bomby w re- 
jbnie Hamburga.

Niem ieckie samoloty bojowe ata
kowały cele w A n glii wschodniej.

dniu wczorajszym do ataku na 
front lądowy twierdzy Cherbour 
ga. Gwałtowne walki, w których 
bierze udział silna artyleria o- 
krętowa i silne jednostki lotnic
twa, wywiązały się szczególnie 
na południowo-wschodnim i 
wschodnim froncie twierdzy. 
Tam, gdzie utracono klika na
szych gniazd oporu w ramach

1046 czołgów nieprzyjacielskich.
Na południu frontu wschodnie

go załamały się lokalne ataki bol
szewickie nad Strypą, na północny 
zachód od Tarnopola oraz na połu
dnie od Prypeci.

Nd środkowym odcinku frontu 
bolszewicy przystąpili do oczeki 
wanych ataków. Natarcia tę, 
przeprowadzone na szerokim

Szeroko rozprzestrzenionego froncie przy wsparciu czołgów I
frontu twierdzy, kontrataki są 
w toku. Baterie nadbrzeżne ar
mii lądowej i marynarki wojen
nej w ciągu całego dnia Ingero
wały w walkach na lądzie i uzy 
skały trafienia wśród oddziałów 
nieprzyjacielskich na pozycjach

lotnictwa bojowego odrzucono w 
silnych walkach, lokalne włama
nia oczyszczono w natychmiasto
wych kontratakach. Po obu stro 
noch Witebsko są jeszcze w to 
ku zaciete walki.

Walki na froncie fińskim
H E L S IN K I, 23. 6 —  Fiński ko- puri zniszczono 17 czołgów sowieo* 

munikat wojenny z czwartku 22-go kich.
czerwca brzmi: Na półn %ny zachód od Heinjoki

N a przesmyku Karelskim bolsze- nasze wojska udparly liczne ataki 
wicy kontynuowali na całym obsza- bolszewickie, przy czym bolszewicy 
rze pomiędzy Viipuri (W yb org ) i pozostawili co najmniej 400 poleg- 
Vouksen swoje ataki, dochodzące w łych. Również kolo Aeyraepaeae od- 
wielu miejscach do siły pułku Ataki parto ataki sowieckie. W ciągu o- 
bolszewickie, podjęte przy silnym po- sta nich 24 godzin zniszczono z całą 
parciu artylerii, odrzucono częścio- pewnością 29 czołgów. Na przesmyku 
wo w przeciwwypadach i w walce Aunus nasze wojska cofnęły się na 
wręcz. N a północny wschód od Vii- korzystniejsze pozycje obronne W

o -*■—  kierunku lin ii świru. Opróżniono przy
tym dobrowolnie elektrownię Świr i 
zakłady elektryczne w Syvaerimska.

Zgodnie z oczekiwaniami bol.% - w i
cy podjęli wczoraj przy poparciu ar
ty lerii i wielkich formacyj bomtiow 
ców nalot na Lotimnpelto i Świr. 
Koło Lotininpelto udało się bolszewi- 

nego. Ponadto lotnicy niemieccy za- kom utworzyć przyczółek mostowy, 
obserwowali eksplozję lub pożar co 0 który walki jeszcze trwają. Nad 
najmniej 30-tu maszyn kilkumotoro- świrem  odrzucono gwałtowne ataki 
wych. Przyjąć należy, że wszystkie bolszewickie, przy czym przeciwnik 
te samoloty uległy znisz f  eniu. Prócz stracił około 1000 zabitych, 
tego wskutek zrzucenia licznych Próba bolszewików rozSzerzen i»
bomb rozpryskowych ponad hanga- przycz6łka mostowego> utworzonego

Szczegóły ataku na lotnisko
w Pottawie

B E R LIN , 23. 6. —  W uzupełnię- pięć wielkich składów materiału pęd- 
niu wiadomości o wielkim araku, 
dokonanym przez ciężkie niemie 
ckie samoloty bojowe przeciwko 
lotnictwu sowieckiemu w Połta- 
wie, doniesiono, ie  niemieccy 
lotnicy bojowi uzyskali dobre 
sukcesy.

Kilkaset niemieckich samolotów bo-

prrytjotowawczych I skupieniach [ Ńoworżewem, jak i na północny
czołgów.

N a pozostałym froncie przyczółka 
desantowego miały miejsce tylko, 
lokalne walki be* większego zna
czenia.

Przed przyczółkiem desantowym, 
nasza artyleria wzięła w ogień nie
przyjacielskie koncentracje statków 
i  wyładowania Tra fiono dwa frach
towce, a dwie kanonierki n ieprzyja
cielskie zmuszono do zawrócenia u 
ujścia Ome. Samoloty bojowe i to r
pedowe za.opiły nocy ubiegłej 2 
kontrtorpedowce, jeden transporto 
wiec wojskowy o pojemności 10.000 
brt. i 1 frachtowiec o pojemności 
8000 br:, 2 krążowniki, 2 kontrtor
pedowce, 3 frachtowce o pojemno
ści 28.000 brt. oraz 4 dalsze statki 
handlowe uszkodzono ciężko.

Nad wybrzeżem Normandii i oku
powanymi terenami zachodnimi strą 
cono w dniu wczorajszym  72 samo
lot v nieprzyja>cie'skie.

Ogień nękający na Londyn 
trwa nadal.

We Włoszech po ukończonym 
przearuoowaniu nieprzyjaciel 
znowu ”rzys?noil wczoraj prawie 
ha ecf-rm fro n c ie  do ataku. 
W  rejonfe na północ od Grosseto u- 
dało mu się po zacię ych walkach 
w-mieść nasz front ńa kilka kilome
trów  w kierunku północnym. Na 
wszystkich pozostałych odcinkach 
od narto n ieprzyjaciela wśród naj- 
ei-żiszych strat. Zniszczono lub zdo
byto przeszło 30 czołgów.

hanga
rami odstawczymi i urządzeniami war w p61li0cnej c2ęści wyspy Koivisto,

jowych nadleciało około północy nad e ta tow ym i ciężko uszkodzono cały zostaja sparaliżowana wskutek prze-
lotnisko, które w tej chwili zajęte szereS dalszych odstawionych tam sa- ciwatakó„ .
było przez wielką liczbę samolotów, moiotow. W  czasie odlotu zaobserwo-

R ó w n ie ż  pomiędzy Połockiem i zrzuciło wielką ilość bomb. Samo- wać moSli Piloci niemieccy ponad
m i  .„i. • - loty oświetlające poprawiły i tak już 40 pożarów w obrębie Lotniska w

wschód od Ostrowa nieprzyjaciel korzystne warunki widoczności. W szy- Połtawie. 
przeprowadził silniejsze wypady, scy lotnicy niemieccy, którzy w kil-
które pozostały bez skutku.

Silne formacje ciężkich nlemiec 
kich samolotów bojowych prze
prowadziły skoncentrowany a- 
tak na lotnisko w Mirgorodzie. 
Zniszczono 20 bombowców czte- 
romotorowych J wirtłkle zaonsy 
materiału pędnego i amunicji.

ku falach utrzymywali się przez o- 
koło godzinę ponad lotniskiem w 
Połtaw ie, dokładnie rozpoznać byli 
w stanie hangary odstawcze oraz 
kilkumotorowe maszyny, odstawione 
u brzegów lotniska, wskutek czego 
celnie mogli zrzucać swe bomby.
' N a  terenie lotniska wypaliło się

Z tej akcji zaczepnej powróciły 
wszelkie samoloty niemieckie. 
Formacja samolotów Stanów Zje 
dnoczonych, która dopiero w 
przeddzień tego ataku stacjono
wana została na lotnisku w Poł
tawie, ucierpiała ilefawodnie w 
poważnej mierze wskutek cięż
kiego tego ataku.

; Dlaczego nie doszło jeszcze do rozstrzygającej bitwy

Przegrupowania wojsk alianckich 
na froncie inwazyjnym

Nasze samoloty bombowe oraz nie
mieckie samoloty nurkowe i bom
bowce myśliwskie dokonały ostatniej 
„ocy ponownie koncentrycznych ata
ków na zgrupowania artylerii bolsze
wickiej na Wschód od Viipuri, 

Działalność lotnictwa sowieckiego 
koncentrowała się wczoraj głównie 
na przesmyku Aunus, guzie bolsze
wicy zaatakowali szczególnie gw ał
townie nasze pozycje i zaplecze Lo. 
tininpelto. Na przesmyku Karelskim 
i w zatoce Fińskiej zestrzelono ogó
łem 29 samolotów sowieckich. Z 
tego niemieckie myśliwce i jednostki 
flo ty  niemieckiej zestrzeliły 17 ma- 
szyn nieprzyjacielskich. Ponadto nad 
przesmykiem Aunus strącono 14 sa
molotów sowieckich, tak że w cią
gu ostatnich 24 godzin bolszewic^ 
stracili łącznie 43 maszyny.

B E R L IN , 23. 6. —  Agencja „Tele- 
press" dowiaduje się z dobrze poin
formowanego źródła następujących 
szczegółów o dalszym rozwoju ope- 
racyj na froncie inwazyjnym :

Na wschód od ujścia rzeki Or
ne działalność bojowa Ożywiła 
się. Dowództwo alianckich wojsk 
inwazyjnych dokonało w ciągu 
ostatnich dni znacznych przegru 
powań. W miejsce ściągniętych 
i wycofanych z linii bojowej dy
wizyj. ukczciy się na polu walki 
świeże jednostki.

czołgów. A rty leria  aliancka wzmoc
niła swój ogień na tym  odcinku iron 
.u inwazyjnego.

W  ki.ku miejscach podjęły w o j
ska amerykańskie wypady w kierun
ku frontu lądowego twierdzy Cher- 
bourg. Po odparciu amerykańskich 
oddziałów zwiadowczych, zbliżają-

s:owego, pisze specjalny korespon
dent, zobowiązuje A liantów  do wy
prowadzenia w pole sił jakim i dys
ponują do tego celu. Innymi słowy 
moment niebezpieczeństwa, osłonię
ty wielu tajemnicami, jaki przed
stawiają armie inwazyjne, stojące z dróż powrotną" z Bilbao do Mądry tu.

  „i ^  czasie pobytu swego w pólnorno-

Franco powrócił
z inspekcji

B ILB AO , 23. 6. —  W towarzysfc-
wie ministra partii Arrese udał się 
we wtorek po południu hiszpański 
szef państwa generał Franco w po-

bronią u nogi na ziemi brytyjskiej, ______  _____ _____
cych się do tw ierdzy *  kierunku po- jest obecnie —  przynajm iej częścio- hiszpańskim mieście Tym przemysło-
łudniowo-zachodniego, pojawiły się wo —  wyłączony z gry. Obecnie wym dokona! Caudillo otwarcie" kil-
silniejsze kontyngenty amerykańskie wiemy gdzie te armie staną do wal- ku nowych gmachów, między nimi
* kierunku południowego i połudmo- ki i gdzie zostaną użyte wielkie, . . .  . . .  :. . ,
wo-wschodniego. Były to w tym wy stojące do dyspozycji rezerwy. W  matek oraz sanatorium
padku zmotoryzowane oddziały zwia każdym wypadku stoimy wobec jas- chorych na gruźlicę; ponadto

M. in. zjaw iły się tam części 3-ej dowcze. Część opancerzonych pojaz- nei sytuacji” . * zwiedził urządzenia doków spółki bu-
kanadyjskiej dyw izji piechoty. K a- dów tych form acyj padła ofiarą li- Na wielką bitwę, ciągnie dalej ar- dowy okrętów Babcokwilcox, która

3-efa ‘  brygada''  obrony ' przeciw lot- "ady jczycy  wspierani ogniem licz- cznych min k ó rym i n a p i e c z o n e  . yk u l>  jeszcze będziemy musieli po- f irma "budować będzie statki po, 
d c ia  Drjgaaa obrony przeciw iot ^  dziaj . szeregiem okrętów wo- jest przedpole twierdzy Cherbourg. nnKf)ięrr,7FNTF e TTf „  rT „ T v

     —  jennych usiłowali zwężone w ostat- Kilka innych pojazdów, między mmi D O KO ŃCZENIE  N A  STR. 2-GIEJ
nich dniach pozycje przyczółkowe opancerzone samochody transporto-
Aliantów  na wschód od rzeki Om e we, zaskoczone zostały skoncentro-
rozszerzyć a.akami w kierunku wanym ogniem broni automatycznej

« !7 T m m n T  m  «  s  _  R rv tv isk ie  wschodnim  i północno-zachodnim . i opuszczone przez sw e  za łogi, po-
ministerstwo spraw " zagranicznych W szystkie te operacie nie powiodły zostały przed liniami niemieckimi
zniosło wydane dnia 17 kwietnia o- się. Alianckie oddziały wypadowe Bezpośrednio po rozpoczęciu in-
graniczenia dla dyplomatycznych mi- ucierpiały szczególnie silme wsku- wazji. memieckm władze w orkow e

jemnosci aż do 35 tysięcy brt.

Zniesienie ograniczeń 
w  Anglii

syj w Londynie.

Anglię oczekuje 
czas próby

SZTO KH O LM , 23. 6. —  P ierwszy 
lord admiralicji Alexander przyznał, 
ie  Anglików  czeka jeszcze okres

tok ognia niemieckiej piechoty.^ 
Natom :ast na zachód od miesco- 

wości T illy  grupa czołgów b ry ty j
skich w ‘ argnęła do niemieckich po- 
zycyi. Zyskała ona przy *ym około 
1 kilometr terenu. Po kilku zialedwo 
godzinach N :emcy podjęli przeciw- 
ataki, w którvch urzebiegu odrzuci-

ską ludność cywilną, aby ochronić ją 
przed snodziewanymi walkami i o- 
szczedzić je j okrooności oraz nie
bezpieczeństw wielkiej bitwv.

B R U K S E LA , 23. 6. —  D zJenn:k 
„Le S o ir" publikuje zaopatrzony 
trzema gwiazdkami artvkuł specjal
nego korespondenta który rozpatru- 

Nbrmandii
próby, jeżeli chodzi o zwalczanie no- li Anglików  do ich pozvcvj w yjściu  ̂

broni Musimy —  zaznaczył wych. Spośród 32 czołgow, 15 zni- je pvtanie dlaczego w
Alezander —  zapoznać się z tą naj- szczono. nie doszło jeszcze do rozstrzygającej
nowocześniejszą i najbardziej skutecz- Koło Carentan zaohsetwowano kon bitwy.
bą form ą ataków. eentrację amerykańskich fo rm acy j „Istnienie jakiegoś przyczółka mo

Glos dnia
Dziennik fiński „Helsingin Sano- 

mat“  pisze: .Ostatnia faza piątego 
roku wojny św atowej stała się 
zwrotem dramatycznym w rozwoju 
operacyj wojennych. Iluzja stała 
się rzeczywistością. N iem cy użyły 
nowej broni tajemniczej, która, jak 
się okazało, je s t  pierwszym istot
nie nieznanym rodzajem broni. 
N ie wiadomo dotąd jeszcze nic do
kładnego o technicznej je j budowie 
an też o pobudzeniu je j do czyn
ności. Jednakowoż z angielskich 
•zabiegów przeciwdziałających wnio 
skować trzeba, że skutek nowej 
tej broni jest bardzo silny".

Następnie dziennik wspomniani 
mówi o ofensywie sowieckiej na 
fronc e północnym: „Trudno po
wiedzieć, czy ofensywa sbwiecka 
na północy przeciwko Finlandii pla 
nowana już była na konferencji w 
Teheranie jako atak odciążaiący, 
lub też czy chodzi w danym wy 
padku o samodzielne przedsięwzię 
cie Sowietów. Prasa sowiecka skry 
tykowała w każdym razie ostro 
inwazję Eisenhowera we Francji 
północnej jako próbę lokalnie ogra 
niczoną.



«sekać, mimo że w  ostatnicS 
, dniach zdołano przyczółek mostowy 

w  pewnych punktach powiększyć 1 
pogłębić. A lianci nie wykazują jesz
cze żadnego pośpiechu w kierunku 
zaryzykowania wielkiej bitwy prze. 
lamującej. Obfitująco w wiele pro
blemów zadanie niemieckiej naczel
nej komendy polega na przywróce
niu równowagi istniejących sił.

Obserwator jest zdania, że po u- 
pływie 300 godzin od pierwszego lą
dowania atakujący nie rozporządza
ją  jeszcze dostatecznie wielkim  ob
szarem dla rozw inięcia dużych jed
nostek. 12 dyw izy j alianckich jest 
wciąż jeszcze zajętych zadaniami lo- 
kalnymL 7

,Ponoszą one przy tym, kończy au 
toT swoje uwagi, prawdopodobnie 
wyższe straty niż to odpowiada na
czelnej komendzie anglo-śmerykań- 
skiej, zwłaszcza jeże li weźmie się 
pod uwagę, jak  ważne zadania m ia
ły  ope do spełnienia".

wi, który pod przewodnictwem Nid* 
miec stanął do waiki obronnej.

Wobec na taką kaię zamierzo
nej ekspansji —’ poukreśla dalej to 
pismo — oparły się naturalnie na 
długoletnich przygotowaniach. Ju®

B E R L IN , 23. 6. —  Trzecia  rocz- ckie ekspansje zaborcze w  kierunku wybrzeża Bałtyckiego terenów nad- ^eutraTnych ^ am iI kłcf^pyta-

Prasa berlińska © 3-cisj r e w y  
wojny s losją  Sowiecką

dunajskich oraz obszarów bałkań- nie, stawiane tak często przed_ trze
ma laty, o powód wybuchu tej W oj

nica rozpoczęcia się niemiecko-so- zachodnim.
wieckiej wojny, jest tematem licz- „Prąd  wschodni —  podkreśla z skich. K iedy w czasie perti-aktacyj
nych artykułów wstępnych prasy naciskiem ,,Vólkischer Beobachter’* berlińskich Mołotow poruszy! te za- g  r 7jn” określił'w " piśmie i
niemieckiej. —  stanowi jedyną osłonę w Europie gadnienia i przedstawił żądania so- stpwie ;a]!0 ostateczny cel w ysiłków

„W iadom o dzisiaj —  pisze m. i. Przed planami boiszewizmu i chroni wieckie, wypowiedziana byfa tym sowisckiej potęKi _  rewolucję świar
„Deutsche A llgem eine Zeitung" że bramy zachodu. Takim był sens samym już w ojna 's.arem u zachodo- tQ
niebezpieczeństwo bolszewickie nie walki, tak podkreśla dalej pismo —  ____________ ___________ 0
jest tylko jakimś tworem literackim podjętej w  dniu 22 czerwca 1941 r. _  _ _
lub propagandowym, ale zagraża w ^przez N iemcy, świadome przyjęte j W M W W & ł ’* S t  #1
straszliwy sposób życiu i  zmusza na. siebie odpowiedzialności history- W  f  l l S 3 3 « I t S W  M S I B W W
tym samym do obrony wojskowej, oznej. Cel, do k ‘ órego wówczas dą-
posuniętej tio ostatnich granic. N a j- ży.iśmy, pozostał ten sam, mianowi
później od czasu Teheranu stało się cl,e ratowanie Europy przed zala-
jasnym, jakie są zamiary Krem la. ™en! Przez bolszewizm, nad czym B E R L IN , 23. 6. —  Japoński pre- zwycięstwie oraz zadowolenie z  te*
Zdąża on po pierwsze do przesunię- Moskwa pracuje od roku 1917. Rze- zes ministrów Tojo  przesłał Eiihre- go powodu, że Japonia zdecydowa-
cia/właściwych granic Związku So- sza dazy do trwałego zlikwidowania rnwi 7. nkaz ii m'firws7.vrh akntppr- na iVof ar trm onmvm Hirrhn Trwał**

między lobio a Berlinem

dowania rowi z okazji pierwszych skutecz- ną jest w ym samym duchu zwal-v i »  : V- J  £3 *■ C i , —  • • -  — —   . _ , p ,  *  w *» * '“ j *  J j  v u  l  o c u c e n iu  u  v *v »»  W c  — -

wieckiego aż po Bałtyk, a więc do niebezpieczeństwa, gro-zącego nasze- nych ciosów zadanych aaglo-amery- czać nieprzyjaciół Niem iec aż do ich
wcielenia kra jów  nadbałtyckich a mu^ ° ^ y? ento^  ze w scnodu‘ \ „  kańskiej inw azji w Europie, tele- ostatecznego zniszczenia,

o - ponadto chce on przyłączyć do tak  ,,Wybuch wojny -przeciwko Unii gram  wyrażający go.owość Japonii Również między ministrem spraw
W  l/ I I  1/1 I \ i / l f r p ę 7 Ą f %L !  powiększonej Rosji Sowieckiej wiel- Sowieckiej przed trzema laty  —  pi- do uczynienia wszystkiego, aby de- zagranicznych Ribbentropem a ja-

M L i \ v J  W  iC i \ 3 Z - A \ _ . r i  jją połać Polski. Zw iązek Sowiecki sze „Berliner Lokałanzeiger" — po- cydująco pokonać wspólnego prze- pońskim ministrem spraw zagranicz
chce opanować znaczne obszary Ru- „ - . i  ciwnika i odnieść o-stateczne zwy- nych Szigemitsu nastąpiła w ser-
mumii, nosiąść Dardanele, zawładnąć Przeazify uiugo.etme *".,*■ . , , cięstwo. dheznych słowach utrzymana w y -
Finlandię. ziemne. Rzesza ourz c..a zadanie F iihrer podziękował premierowi miana depesz, w klórych wyrażono

W sparcie, udzielane przywódcy ustą.piama przed naporem aowieckim japońskiemu telegramem, w którym nieugiętą wotę zwycięskiego odpar-
band serbskich T i to, udowadnia, że na zachód i  poświęcenia narodów w yraził przekonanie o końcowym cia ataku anglo-amery kańskiego-
w  ten sposób Kreml chce dotrzeć do       ' .

#  Formacje japońskiego lot
nictwa zaatakowały W sobotę 
o  świcie niespodziewanie bardzo 
ważne bazy lotnictwa Stanów Zjed
noczonych w Glinach kolo L ingling 
ł Hongyang w prowincji Honan. K o 
ło L ingling doszło do zaciętych walk 
powietrznych. Po zbombardowaniu 
tamtejsze lotnisko zostało objęte 
płomieniami. N a  lotnisku w Hong
yang ciężko uszkodzono obiekty w o j
skowe. W szystkie atakujące maszyny 
japońskie powróciły do swych baz.

Jak donoszą z Rejkiaw ik, do- 
tycnczasowy szef państwa Sveinn 
Bjernsson został wybrany pierwszym 
prezydentem Islandii, W ybór ten o- 
bowiązuje do lipca 1945 r.

#  „D iario  do L isboa" donosi, że 
zatonął frachtow iec por.ugalski 
„M ąrionela", który po katastrofie 
swej zahoiowany został przez frach 
towiec szwajcarski „C aritas”  na 
wyspy Banmudskie. N a  pokładzie 
sta.ku „C aritas" znajduje się zało
ga  zatoniętego okrętu, który z ła
dunkiem białej blachy odbywał kurs 
S F iladelfii do Lizbony.

^  Pod koniec bieżącego miesiąca 
ukaże się w Tokio pierwsze wydaj
nie „Dziennika W ielk ie j A z j i  
W schodniej", organu urzędowego 
związku prasowego dla W ielk iej A - 
z ji Wschodniej. Nowe to pismo, któ 
re ukaże się jako pierwsze w swym 
rodzaju w e W ielk iej A z j i  Wschod
niej, drukowane będzie w czterech 
językach, a mianowicie w  japoń
skim, chińskim, mala jakim i  angiel
skim,

@  Sekretarz sianu w  rumuń
skim ministerstwie spraw wewnę
trznych prof. Strihen, oświadczył 
podczas przemówienia sw ego: „P rze 
świadczenie, że walka nasza opiera 
się na podstawach praw i honoru, 
udziela nieprzezwyciężonej siły na
rodowi rujnuńskiemu".

#  Prem ier Portugalii dr. Salazar, 
p rzyją ł w poniedziałek członków de 
legacji ekipy hiszpańskiej, która 
bierze udział w  odbywających -się 
tu aj obecnie zawodach jazdy kon
nej i skoków.

9  Brytyjski wysoki komisarz w  
Kanadzie Mr. Malcolm Macdonald 
oświadczył w  pewnym przemówie
niu, że A n glia  w yjdzie z te j wojny 
nie tylko uboższa, ale także znacz
nie osłabiona. „Skończą się czasy 
arogancji —  oświadczył on —  któ
re jednały nam tak mało sympatii 
w świecie".

f i  W szystkie usiłowania anglo- 
indyjakich sił zbrojnych podjęte w  
ciągu ubiegłego tygodnia _ celem po 
nownegó zawładnięcia ważną drogą 
pomiędzy Kohima i Imphal, zostały
—  według nadeszłych z frontu ra
portów  —  udaremnione. Zaznacza 
się, że szosa ta znajduje się nadal 
Silnie w  rękach wojsk japońskich i 
narodow-o-chińskich.

#  Sąd wciskowy w  Jerozolim ie 
skazał żyda Dawida ' Meyera na 12 
la t więzienia. M eyer jest członkiem 
osławionej bandy. W  jego posiada- 
nui znaleziono broń.

d  Nieprzerwane stosowanie nie
mieckich .meteorów dynamitowych”
—  pisze w artvkule wstępnym dzień 
nik „N ippon T im es" —  na’ eży u- 
ważać ze stanowiska moralnego ja-i 
ko sprawiedliwy odwet za terror po 
wietrzny. Od początku wojny w y
nalazki niemieckie m iały charakter 
przełomowy i jest absolutnie moż
liwym. że należy w  nich m>atrvwać 
klucz do ostatecznego zwycięstwa.

Adriatyku, przy czym Rumunia, W ę
gry, Bułgaria i Grecja, ba nawet 
prawdopodobnie i części N iem iec 
mają. być wcielone do tego systemu 
lennych państw sowieckich.

Pismo to  przypomina dalej obecną 
sytuację w okupowanych Włoszech 
i północnej A fryce  i stwierdza, że 
właściwie nie istnieje żadna linia 
demarkacyjna, ograniczająca sowie-

liig lia  nie popiera już Hidiajtowiczo
SZTO KH O LM , 23. 6. —  Z urzędo

wego źródła angielskiego nadeszła 
wiadomość, że podsekretarz stanu w 
angielskim .ministerstwie spraw za
granicznych, Hull, złożył oświadcze
nie w Izbie N iższej, z którego wy-

$ensacy]ne oświadcsenie tilM lm u  
i y i l  czeku sin Eufsrnaacje**

SZTO KH O LM , 23. 6. —  N a  kon
ferencji prasowej u ministra spraw 
zagranicznych Stanów Zjednoczo
nych powiedział Hull —  jak  donosi 
z Waszyngtonu pewien korespondent 
—  że brytyjski m inister produkcji 
Lyttelton m iał oświadczyć, iż Am e
rykanie ak sprowokowali Japończy
ków, że zmuszeni oni zostali do ata
ku na Pearl Harbour. Lyttelton o- 
świadczenie to miat złożyć we w to
rek w czasie pewnego przemówienia 
w  Londynie.

W  odpowiedzi na pytanie, czy  mo
że dać jakieś wyjaśnienie odnośnie 
te j wiadomości, Ćordell Hull powie
dział, że posiadane przez niego dane 
są tego rodzaju, że zmuszony jest 
przede wszystkim poinformować się 
co do ich dokładności.

SZTO KH O LM , 23. 6. —  Dziennik 
szwedzki „D agens N yheter" donosi 
z Londynu, że największą sensację 
wywołało w  Am eryce oświadczenie 
brytyjskiego ministra dla produkcji 
Lytteltona. Oświadczenie to złożył

L y t elton w  ramach przemówienia 
wygłoszonego wobeic amerykańskiej 
m isji handlowej w Londynie.

Lyttelton  oświadczył, jak wiadomo, 
że atak japoński na Pearl Harbour 
sprowokowany był przez Am ery
kanów i  że Stany Zjednoczone na
wet przed przystąpieniem swym do 
wojny nigdy nie były prawdziwie 
neutralne. Według dziennika „D a
gens Nyha er“  kongres amerykań
ski silnie był wzburzony słowami L y t
teltona szczególnie z te j przyczyny, 
ponieważ już dawniej odzywały się 
liczne glosy w  prasie amerykańskiej, 
iż  rząd waszyngtoński Btara się za
taić aż do czasu po wyborach praw
dę o dyplomacji amerykańskiej 
.sprzed ataku japońskiego na Pearl 
Harbour.

Przewodniczący korni1 etu polityki 
zagranicznej amerykańskiej izby re
prezentantów, Sol Bloon, oświadczył 
nawet, że Lyttelton  na obecnym 
swym stanowisku jest człowiekiem 
niebezpiecznym.

nika, że na podstawie postanowienia 
rządu brytyjskiego Anglia  nie po
piera już jugosłowiańskiego genera
ła M ichajłowicza oraz jego  adheren
tów.

Jako członek byłej armii jugosło
wiańskiej uszedł generał Michajło- 
wicz do A n glii w czasie zajmowania 
Bałkanów przez wojska- niemieckie. 
Z polecenia Londynu powrócił jednak 
po pewnym czasie, aby zorganizować 
na Bałkanach „walkę podziemną" po
śród partyzantów jugosłowiańskich. 
Działał on przy tym nie tylko w 
ścisłym porozumieniu, z rządem bry
tyjskim, ale i jako pełnomocnik ju
gosłowiańskiego rządu em igracyjne
go. Przed około półtora rokiem roz
poczęła się silna walka konkurencyj
na pomiędzy jegę  adherentami a 
bandami, zorganizowanymi przez 
t. zw. „m arszałka" T ito  z upoważ
nienia Moskwy.

Odtąd narażony był M ichajłowicz 
na coraz uporczywsze ataki ze stro
ny Krem la, przy czym Moskwa na
zywała go „faszystą" i .reakcjoni
stą". Utarczki te doprowadziły w 
skutku do poważnego przesilenia po
między emigrantami jugosłowiański
mi co uwydatniło się w różnych „re 
organizacjach rządu". v

Wreszcie . uznał Londyn tezy mo
skiewskie, uznał-też bandy komuni
styczne „m arszałka" Tito, a | m sal 
mym potwierdził też swe zamiary 
uznania obszaru bałkańskiego jako 
strefę zainteresowań Unii Sowieckiej. 
W  rezultacie izolowano - w  Londynie

generała M ichajłowicza i  jego  po
pleczników.

Oświadczenie brytyjskiego podse- 
retarza stanu Hulla stanowi ostatecz
ne urzędowe potwierdzenie faktu, 
że An glia  zamierza w przyszłości 
specjalnymi względami swymi da
rzyć bandy komunistyczne na Bał
kanach. N ie wiadomo jednak jak za
chowa się wobec takiej dyfam acji, 
generał Michajłowicz, który jest prza 
cicż znaną osobistością pośród em i
gracji jugosłowiańskiej. Przypusz
czać należy w każdym razie, że roz
wój wypadków w Jugosławii przynie
sie jeszcze niejedną niespodziankę 
o charakterze sensacyjnym.

C ist sią p n s M w s a p  psrsez Polaków
SZTO KH O LM , 23. 6. —  Dziennik 

angielski „N ew s Chronicie" opubliko
wał na swych lamach sentymentalną 
.historyjkę o tragicznym  samobój
stwie, popełnionym przez pewnego 
żyda, emigranta z Połski. Reportaż 
ten nabiera dopiero właściwych war
tości i istotnego znaczenia na tle 
kampanii, inspirowanej przez Sowie
ty  obecnie także w Anglii, która ma 
udowodnić czołowym osobistościom, 
spośród polskiego rządu em igracyj
nego ich faszystowskie i antysemic
kie tendencja. Reporter „New s Chro
nicie" w takich oto ciekawych i cha
rakterystycznych słowach opisuje ca
łą historię „nieszczęśliwego”  żydka,

.Pewien młody polsko-żydowski le
karz, który zbiegł przed antysemity
zmem w przedwojennej Polsce, przed 
nazistami we Francji i przed w ię
zieniem w Hiszpanii, popełnjł w 
Londynie samobójstwo, ponieważ 
czuł się prześladowanym przez władze 
polskie. Tak zeznało kilku przyjaciół 
samobójcy wobec urzędnika stanu 
cywilnego, podając powody śmierci 
23-letniego doktora Eliasza W olfa, 
który po zażyciu luminalu rzucił się 
z dachu szpitala Metropolitan w 
Hackney.

W ' urzędzie stanu cywilnego, jak 
wynika z dalszego ciągu reportażu, 
zamieszczonego w  „New s Chronicie", 
rozegrała się niezwykle dramatyczna 
scena, kiedy „osieroceni przyjaciele

nieszczęśliwego doktora Eliasza W o l
fa "  bliżej określili powody, dla któ
rych ich współwyznawca musia) roz
stać się z tym niedobrym światem. 
W  dalszym ciągu reportażu czytamy:

„K iedy  urzędnik stanu cywilnego 
wypowiedział sjowa następujące: 
„D oktor W o lf był Po lak iem (!) i był 
prześladowany we własnym kraju na 
skutek przestępstw.państwowych o- 
raz spraw osobistych. On na pewno 
nie żył w  pokoju ze światem" —  
jeden z obecnych poprosił p glos.

„N a  własną rękę przeprowadziłem 
malutkie dochodzenie -i- powiedział 
on do urzędnika stanu cywilnego —  
i  jestem  całkowicie z tego zadowo
lony, że doktor W o lf odebrał sobie 
życie. Czuł się bowiem prześladowa
ny przez władze polskie".

Urzędnik stanu cywilnego odrzekł 
na to: „Potw ierdza to mój własny 
pogląd, że doktor W o lf odebrał so
bie życie". Następnie stwierdził u- 
rzędowo fak t samobójstwa.

Aron Nejman, jeden z wielu przy
jaciół W olfa  w Anglii, opowiedział 
—  jak stwierdza specjalny reporter 
dziennika „New s Chronicie" —  dal
sze dzieje życia smutnej pamięci do
ktora Eliasza W olfa.

„Doktor W o lf powiedział N e j
man —  został wypędzony z uniwer
sytetu w Polsce, ponieważ był ’ y. 
d em (!). Uciekł on do Francji i tam 
studiował. W  dwa lata po kapitulacji

Francji przygotowywał się do dal
szej ucieczki, tym razem na ziemię 
hiszpańską. Podczas przekraczania 
granicy doktor W o lf został areszto
wany przez władze hiszpańskie. T rze
ba było dopiero aż interwencji dy
plomatycznej, aby doktora Eliasza 
W olfa  po 6-cio miesięcznym pobycie 
W więzieniu wypuszczono na wol
ność. Przybył on potem do A n g i i .  
Przed kilkoma tygodniami —  powie
dział dalej Aron Nejm an —  zapy
tał się on, czy przypadkowo nie 
mógiby wstąpić do francuskich fo r 
macyj wojskowych. Placówki francu
skie wyraziły na to swoją zgopę, z 
tym jednak zastrzeżeniem, że ko
niecznym jest odpowiednie przeka
zanie ze strony właściwych polskich 
placówek emigracyjnych. Czynniki 
polskie zgodziły się na to. | lały 
one od W olfa podpisania pcv. nych 
dokumentów oraz zażądały, aby 's ta  
w ił się przed polską komisją lekar
ską, która zbada jego kwalifikacje. 
A  ostatecznie żakom. | kowały mu, 
że ma się uważać jako członek pol
skich formacyj w Anglii. W  wypad
ku, gdyby zaś nie wypełnił swoich 
obowiązków, potraktowanoby go 
jako dezertera. W o lf obawiał się 
strasznie antysemityzmu władz pol
skich. W  5 godzin przed opuszczeniem 
tego świata powiedział też do innego 
swego przyjaciela: „Raczej umrę, niż 
pójdę do arm ii polskiej",

Minister Jaross
o polityóe Węgier

B U D APE SZT, 23. 6. —  W ęgierski 
minister spraw wewnętrznych prze
mawiał w czasie swej podróży in
spekcyjnej po kraju .W jednym za 
swych przemówień, w którym oma
wiał zarządzenia nowego rządu, pod
kreślił minister, że W ęgry nie m ają 
żadnej ]nnej drogi do wyboru, jak 
tylko pozostanie przy boku W ieik iej 
Rzeszy N iem ieckiej. Dlatego nie mo
że więc być żadnej wątpliwości, że 
dla W ęgier pozostaje tylko bez
względne współdziałanie u buku sprzy 
mierzonych Niem iec, ucieleśniających 
europejską kulturę.

Krytyka rząia  
C & E s r ® M l i a

G E N E W  A , 23. 6. —  W  pewnym 
artykule, opublikowanym przez dzien
nik „Reynold New s", a oma w ającym 
wszystko to, co przyrzekał Churchill 
narodowi angielskiemu, czytamy, że 
należy sobie przypomnieć przysło
wie angielskie „kto jest biedny, ten 
powinien w ustach mieć miód". 11- 
przytomniwszy sobie sens tego przy
słowia, zrozumieć można dopiero, 
diacżego rząd Churchilla wbrew swo
jemu przeświadczeniu obiecuje na
rodowi brytyjskiemu tak dużo rzeczy, 
których i tak doczekać nie jest w 
stanie.

Cta&owsio dziecko
SZAN G H AJ, 23. 6. —  Cudownie 

muzykalny cholpiee Nlachos —  syn 
greckiego ojca i chińskiej matki —  
urządził w dniu szóstej rocznicy 
swych urodzin, po tylko półrocznej, 
nauce, koncert fortepianowy przed 
około 200 zachwyconymi słuchacza
mi. Jerzy Nlachos jest jeszcze za 
małym, aby mógł dosięgnąć pedału 
lub też objąć oktawy. Bez nut za
grał on z zadz wiającą techniką pal
cową i pięknjun uderzeniem trudne 
utwory Mozarta i Haydna, prz? 
czym akompaniowała mu czasem po
dobnie uzdolniona jego sj ostra Zofi* 
na drugim fortepianie. Sw oboda 'te
go dziecka ujawniła się nie tylko w  
czasie gry  na fortepian e, ale także 
w czasie jego przsmóweinia powital
nego, wygłoszonego przed mikrofft* 
nem.



Z D N I A Do pracy w dystrykcie Galicja
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SPROSTOWANIE
W  138 numerze Gazety Lwowskiej 

s> dnia 14. 6. br. podano do wiado
mości, tż od 5. 6. br. zniesiono na 
wszystkich odcinkach Kole i Wscho
dniej Zulassungskarty. Dyrekcja K o
le i Wschód-Lwów informuje nas jed 
nak że na.oznaczonych odcinkach i  
oznaczonych pociągach okręgu 
OBD-Lwów wymagane są —  jak do 
tychczas —  Zulassungakarty.

Bliższych in form acji można zasię
gnąć w  Ostbahn-Yerkehrsamt, 
Lw ów .

USUNĄĆ Z M IE S Z K  A A GRATY I
ł a t w o p a l n e  pr zed m io t y

/
W  zarządzeniu policyjnym  z dnia 

25. 1. 1944 ukazało się rozporządze
nie o konieczności opróżnienia mie
szkali i strychów z niepotrzebnych 
i  łatwopalnych rzeczy.

Obserwuje się stale, że mieszkania 
Kią przepełnione starym i meblami, 
rzeczam i dekoracyjnymi i pamiątka 
mi, które z pietyzmem są przecho
wywane, a nieużywane i niepotrzeb
ne, stwarzają tylko idealne warunki 
do gromadzenia się brudu. W  czasie 
nalotów, te właśnie rzeczy stanowią 
doskonały materiał dla bomb zapa
lających, rujnujących cale mieszka
nia, domy i'u lice.

Stare tapicerowane meble, obra
zy  z ramami, tak samo firanki, sto
ry  itd. są materiałem łatwo palnym. 
D latego zwraca się uwagę .aby lud
ność we własnym interesie przepro
wadziła - gruntowne oczyszczenie 
8‘ rychów i mieszkań z mebli, które 
służą tylko jako schowek dla moll 1 
prochu, ale równocześnie stanowią 
poważne niebezpieczeństwo w  cza
sie pożarów. Adresy kupców starych 
rzeczy, którzy przyjm ują niepotrzeb 
ne szmaty, storo szkło, kości, kawał 
k i gumy itp. można znaleźć codzień 
W ogłoszeniach w  gazecie.

KĄPIELE P O W IE T R Z N E
Jeżeli kąpiele słoneczne z różnych 

względów nio dla wszystkich są 
wskazane (osoby o oerze suchej mo
gą się opalać do 30 roku życia, o 
cerze anemiCIiusJ powinny unikać 
słońca, o tłustej mogą się stale 1 
zawsze bez ograniczenia opalać), to 
t. zw. kąpiele pow ietm o wszyscy 
nie tylko mogą, ale powinni stoso
wać. N iestety kąpiele powietrzne 
mało są rozpowszechnione, a nawet 
niesłusznie lekceważone. A  przecież 
są one' znakomitym środkiem harto
wania organizmu, wpływ ają korzyst
nie na stan zdrowia i nadają cerze 
św ieży, kwitnący wygląd.

Stosowanie kąpieli powietrznych 
jest bardzo łatwe, gdyż nie wym aga 
żadnych specjalnych przygotowań, 
ani nawet wychodzenia z domu. —  
W ystarczy jeś li codziennie rano zwy 
kłą toaletę jak mycie i t. d. będzie
m y robić bez bielizny. T o  samo na
leży  czynić wieczorem  pTzed uda
niem  się na spoczynek. Jasnym jest, 
że z początku należy zachować jak 
najdalej idące ostrożności, aby się 
nie przeziębić. N a jlep ie j rozpoczy
nać kąpiele powietrzne latem,, po
czątkowo przez krótką chwilę, aby 
przyzw yczaić wydelikaconą skórę do 
drażniącego Wpływu pow ietrza. —  
Stopniowo przedłużając tę kąpiel 
powietrzną dojdziemy do tego, że 
nawet zimą przy otwartym  oknie bę 
dziem y m ogli k"orzvstać i  tego zba
wiennego środka. M ając tak zahar
towaną skórę, bodziemy bardziej od
porni na wszelkie choroby, a i n a - ’' 
sze samopoczucie będzie daleko lep
sze.

W  związku z ogłoszonym poborem 
męskich roczników od 1909— 1925 i 
m łodzieży od 1926— 1930 r. zawia
damiamy:

O b e c n a  s y tu a c ja  w o je n n a  n a 
k ła d a  n a  ludność ty c h  te r e n ó w  
o b o w ią z e k  w s p ó łd z ia ła n ia  w  o- 
e b ro n ie  k ra ju  p rz e d  in w a z ją  b o l
s z e w ic k ą . Z  te g o  p o w o d u  z o s ta 
je  ta k ż e  ludność p o ls k a  p o w a la 
n a  d o  k o n ie c zn y c h  w  ty m  celu  
p ra c , w y k o n y w a n y c h  p o d  k ie ró w  
n ic tw e m  w o js k o w y m . M ie js c e m  
tyc h  p ro c  b ę d z ie  o k rę g  G a lic ja  
w z g l,  je g o  n a jb liż s z e  o k o lic e . 
W b r e w  ro z s z e rz a n e m u  m n ie m a 
n iu  ludność p o ls k a  n ie  b o d z ie  po  
w o ła n a  d o  s łu żb y  z  b ro n ią  w  
rę k u .

Powołani do tych prac poborowi 
0 ‘ rzym ają odpowiednią odzież i u- 
trzymanie oraz normalne w ynagro
dzenie. K ierownictwo spoczywa w 
ręku wojskowości.

Po u k o ń c ze n iu  w s p o m n ia n y c h
p ra c  w o js k o w y c h  z o s ta n ą  o b e c 
n ie  p o w o ła n i p o b o ro w i z w o ln ie 
n i. Jes t rz e c z ą  o c z y w is tą , ż e  d o 
k ła d n e g o  czasu  z w o ln ie n ia  dziś  
jeszcze  o zn a c zy ć  n ie p o d o b n a .  
R ozch o dzić  s ię  je d n a k  b ę d z ie  
ty lk o  o m ie s ią c e .

M ło d z ie ż  ro c z n ik ó w  1 9 2 8 , 
1 9 2 9 , 1 9 2 9  m usi zg ło s ić  s ię  d o  
p o b o ru , n ie  z o s ta n ie  je d n a k  do  
p ra c y  p o w o ła n ą  i m o ż e  po  n im  
p o w ró c ić  d o  d o m u .

Poborowi uznani za zdolnych do 
pracy nie będą co prawda m ogli za
raz po poborze powrócić do domu,

UROCZYSTOŚCI KU CZCI 
MATKI BOŻEJ NIEUSTAJĄCEJ POM OCY

Kopie obrazów mogą być rozmai
te, dobrze i źle malowane, podobne 
i niepodobne do oryginału. Jak w y. 
gląda a u t e n t y c z n a  kopia obra 
zu? Odpowiedź na to pytanie zna-

dza: „ten  obraz jest wierną kopią 
starożytnego i cudami słynnego e- 
brązu Matki Bożej N ieustającej Po
mocy, czczonego obecnie w  kościele 
św. A lfon sa  L igo r i w  Rzym ie". —

lazłem w kościele św. Łazarza we Rzym, dnia 25 sierpnia 1903 roku,
Lwowie. Gdzie indziej są także do- podpis, pieczęć. Potem  uwaga ręcss-
bre i  autentyczne kopie obrazów, nie dopisana: „Obraz ten poświęcił 
ale ostatnio miałem okazję zoba- Ojciec św. Pius X, następnie był 
czyć dokładniej tę sprawę na tym  dotknięty do Obrazu Cudownego", 
obrazie, dlatego o tym  mówię. W  Naokoło obrazu na ramie umie- 
wielkim ołtarzu mieści się tam po- szczono wota złożone przez tych»
pulamy obraz Matki Bożej Nieu- którzy przez modlitwę do, Matki Bo-
staiącej Pomocy. N a  odwrocie jest 
podpis m alarza: Giovanni Burk-

otrzym ają jednak możność załatwię- hardt Roma 1903. Kopia naprawdę 
nia swych spyaw osobistych. piękna. Autentyczność je j stwier-

Z w o łn ie n ie  p o b o ro w y c h  z a ję -  dzono urzędowo osobną kartą przy
tyc i: o b e c n ie  n a  w a ż n y c h  p is - klejoną na odwrocie obrazu i przy- 
ców kn eh  je s t m o ż iiw e , o ile  p o - twierdzoną czterema lakowymi pie- 
w y is z e  z o s ta n ie  p rz e z  o d p o w ie -  częcfami,
d n i u rz ą d  n ie m ie c k i s tw ie rd z o n e  
o s a b n y m  p o ś w ia d c z e n ie m .

żej N ieustającej Pomocy doznali
łask,

Obok w ielkiego ołtarza na ścianie 
umieszczone jest Breve Ojca św. 
Piusa X  z dnia 10 września 1908 
roku. N a  mocy tego dekretu w s zy 
scy wierni mogą dostąpić odpustu 
zupełnego pod zwykłym i warunka-

N a  karcie pisanej po łacinie mi, jeśli przed tym  obrazem pomo-
Przełpżony Redemptorystów stwier-

massego hrajt
Kolczyński I Sobkowlek
n o k o u t u j ą

W ielką inowacją ostatniego porań 
ku bokserskiego w  „M elod ii" był 
występ bokserów holenderskich, z 
lc.órych pierwszy van Rujn (7-mio- 
krotny m istrz Holandii) walczył z
Sobkowiakiem i został przez n iego teatry warszawskie wystąpią z a- 
w  trzeciej rundzie pokonany przez trakcyjnym i premierami. I  tak „W o- 
techniczne k. o. _ dsw il" wystaw i obecnie 'znakomitą

Niezm iernie ciekawą walką obfi- komedię Verneuil!e‘ a pt. „Mecenas 
tającą w  niezliczoną ilość ciekawych Bolbec". Najw iększy teatr W arąza- 
momentów i  przy dopingu publicz- wy „Jar” —  po „śn ie  nocy le tn ie j"

w ierzchni (punkt ciężkości) znajduje nowych —  14; oświetlenie —  8; nie- 
się w południowej części Dynasów, ostrpżność —  6 wypadków; w , 17 
to jest między ulicami: Tamka, Ci- wypadkach nie ustalono przyczyn po- 
chą i ulicą Kopernika. żarów.

Rod względem rodzajów pożarów 
Nowo premiery przypada na pożary mieszkaniowe —

W  najbliższym  tygodniu niektóre -beszta pożarów przypada na bu
dowie gospodarcze i  zakłady 
myślowe. Z pożarów

ności było spotkanie Sobkowiaka I I  
s Komudą. Szala zwycięstwa prze
chylała się rdz na tę raz na drugą 
stronę, agresywność przeciwników 
rosła, rósł także entuzjazm publicz
ności, k tóra podzieliła stę na dwa o- społu z Krakowa dyrekcja 
bozy sympatyków Sobkowiaka i Jt°- ’  "  •'
rnudy. Skończyło się wynikiem  rem i
sowym.

Publiczność m iała chwilę wytchnie 
nia podczas spotkania dwóch dosko
nałych techników —  Gronkowskiego 
i  Doroby. Zw yciężył na punkty 
Grondkowśki.

w 17 przypadkach paliły się miesz- 
kan.a na piętrach, a W pięcu •—  w  
suterynach i w piwnicach. ,

P rzy  55 pożarach w W arszaw ie 
pracowało w maju z 'górą 1000 stra
żaków szeregowych, podoficerów i 
oficerów. Łączny czaa akcji ratow-

" i s ; ; ;  » * ~ j w *  «

B ro d n ie w ic z  z n ó w  n a  scen ie

dlą się w  dniu uroczystości M a ®  
B. N ieustającej Pom ocy lub w  je 
den z siedmiu dni przed lub po tt» 
roczystości. W e wszystkie inne dnf 
roku dostępuje się odpustu 300 dni, 
jeśli się odwiedzi kościół ten, porno- 
dli się przed obrazem M atki Bożej.

W  najbliższą niedzielę w  trzechj 
kościołach lwowskich przypada uro
czystość odpustowa M atki B ożej 
Nieustającej Pom ocy: kościół _ SS«
Karmelitanek przy  ul. P otockiego  
kościół parafialny na Lewandówe®, 

1 7akiadv orze kościół św. Łazarza przy ul. K o-

— W *

jeszcze parę dni będzie wystawiał 
„Fantastyczne Widowisko Baleto
w e", w  którym, gościnnie występuje 
Leon W ójcikowski z 30-osobowym 
zespołem. Po powrocie własnego ze-

:eatru
„J a r " wystawi popularną komedię p 0 dłuższej przerw ie na deski
muzyczną pt. „T rz e j hultaje". Głów- teatralne W arszawy wraca znany
ne role będą w  niej kierować: Or- aktor W  Brodniewicz. Dyrekcja te-
w id Pichelski i  Borowy. Choreogra- atru „N ow ego" wystawi doskonałą
fię  komedii opracował Papliński. komedię W . Perzyóskiego pod t-ytu- 

W  „N ow ościach " po „Zakochanym łam ,Lekkomyślna siostra". Obok
maju”  wystawiony będzie „K w ia t Brodniewicza w sztuce tej grać będą
paproci". Również w  „Bohem ie" ze J. Piaskowska, S. Łapiński, Ciesz-

Drugi m istrz Holandii Oscar. van względów  repertuarowych ,Żołnierz kowska j  Ochalska.
Hulten wykazał klasę o cale niebo K ró low ej Madagaskaru" ustąpi
niższą od Kolczyńskiego i mimo za- m iejsca „Dziewczynie i kokoszom” . Ochrona ogródków działkowych
ciekłej obrony i  efektów  z _ rękami, w  sztuce te j u jrzym y dawno nie w i- W a rs za w y
musiał ulec żyw iołowej sile i  techni- dzianą na deskach scenicznych Han- . , .- • . .
ce Kolczyńskiego. W  trzeciej run- hę Brzezińską, dalej Szalewskiegp, . ^ w^ d z e ma mi  uregu-
dzie walka żostała przerwana, ogło- Jankowskiego, Szuberta i innych. ostatecznie sprawę ruchu i

n T a f t tW°  ^  ^  T ea ‘ r  •” N ° Wy’‘ bg zie f ™ H eszc.ze L ^ n a T d H a lk o w y c i/ w  W arszaw ie!juczny nokaut. _ ■ parę dm „Barona Kim m la p "  T"™  -
Ostatnia

dobra Matka, udzieli nam pomocy, 
gdyż nigdy nie słyszano, by kto
kolwiek modlący się do N iej, ai® 
był wysłuchany*.

jjg ]|| 4f<

URO CZYSTO ŚĆ K U  CZCI MATKI 
BOŻEJ N IEU S TA JĄ C EJ POMOCY
w  kościele św. Łazarza przy n l, 
Kopernika 27 odbędzie się w nie* 
dzielę 25. 6. Msze święte będą od
prawione o godz. 7*30, 9 (z  kaza*» 
niem ), 11.30 (z  kazaniem ). U roczy
sta Suma o godzinie 10. Nieszpory 
o godz. 18-tej. Odpust zupełny zy
skuje się w tym  dniu pod zw y k ły 
mi warunkami.

PROSTY SPOSÓB 
KONSERWOWANIA 

RABARBAROM
W śród wielu sposobów konserwo

wania rabarbarom jest jeden bardzei 
prosty, a  mało dotychczas znany*
Gruntownie oczyszczone i  w ym yt* 

V* „ W 9M V H j łodygi rabarbarom . trzeba pokrajać
. -  . , T n™  celem zarządzeń było . zapobieżenie na małe kawałki i  umieśeić je  w e

niezmiern e ctekawa dyrekcja w s ta w i „Lekkomyślną sio k r a d l i e ż o m  o r a z  w y e l i m i n o w a n i e  z  kaszce. Obciąganie łodyg rabarbar 
walka pomiędzy Mrzerśkim a Osu- sw ‘  Perzynskiego w  reżyserskim , naj biiższeg0 ot0c;eńia n epożądanych rum jest zbyteczne, o ile  są one 
cham, bokserow dużej klasy i wagi, aktorskim wykonaniu Stanisława elemeatóW- Działkowcy otrzym ali młode i delikatne. Do wypełnione! 
skończyła się wynikieir remisowym. Łapińskiego. Wartc> jeszcze wspo~ specjalne legitym acje upoważniające flaszk i nalewa się następnie przego« 

Sęuzią ringowym  był p. Ma uszew mnieć, że w  połowie czerwca, dy- do przebywania na danych tere- towaną, zimną wodę, tak aby doch® 
skl. Pokazy odbyły się pod fach o- rekcja teatru „M iraż* na Pradze nach. Również dła ich gości przewi- dziła do 3 cm poniżej otworu szyjk i, 
w ym  kierownictwem p. S tam m a.k tó  w ystaw i uroczy wodewil Krum łow- dziano za niewielką opłatą jednora- Następnie flaszkę korkuje się. Na 
ry  jednocześnie był sędzią pm wto- skiego pt. „K ró low a przedm ieścia" ZOw e karty  wstępu. korek należy nałożyć stearynę lub
wym . w  nowej adoptacji literackiej, ęy ten sposób warszawskie ogródki luk. D la absolutnej pewności można*

Wielkość dzisiejszej Warszawy Warszawska Straż Pożarna
Ogólna powierzchnia W arszaw y W  maju bieżącego roku zanotowa- 

wynosi obecnie około 15.000 ha, z no w  W arszaw ie 55 pożarów, a 
czego na część lewobrzeżną przypa- wiec m niej aniżeli w  kwietniu. Dui-

działkowe ’ przestaną być terenem 
spacerów dla tych, którzy nigdy w  
życiu nie m ieli nic wspólnego z 
działkami, wywoływali często awan
tury, przeszkadzali w pracy, a na-

przed zakorkowaniem, w  szyjce spa
lić trochę siarki. Słodzenie rabarba
rom  powinno mieć miejsce dopier® 
po zagaiowanin konserwy do spo
życia.

W  ten sposób przyrządzona kon-da ponad 9.000 ha, na prawobrzeż- żych pożarów nie było wcale. N a  wet niszczyli urządzenia. Toraz o-
ną 4.500 ha oraz sa  W isłę 676 ha. małe pożary przypada 48 wypadków, gródki staną się miejscem, gd z :e każ- serwa jarzynowa daje się trzymać
Po włączeniu niektórych terenów, na średn e tylko 7. Z przyczyn po- dy działkowiec dołoży starań, aby z przez szereg miesięcy. Podstawowym
ogólna długość granic m iasta wyńo- żarów należy wymienić: ogrzewanie małego skrawka ziemi osiągnąć naj- warunkiem powodzenia konserwacji
si dzisiaj 63 km. Średni punkt po- i wadliwa budowa przewodów korni- lepsze rezultaty, jest jak najdalej posunięta czystość.

WIECZÓR ŚWIĘTOJAŃSKI WE LWOWIE

Z G I  O S SIE DO DOBROWOLNEJ 
©»>*r*vY PRZECIWLOTNICZEJ -  
RATUSZ —  L piętro, pokój 17 .

Tylko ludzie bez fantazji nic mą 
przeżywają, a ludziom lwowskim ni
gdy fantazji, nie brakło. Duży zaś 
.wpływ żywiołowych katastrof, poża
rów i  wojen na życ e miasta stwa
rzał ową atmosferę, która siprzyjała 
cudowności, czarom i nadprzyrodzo
nym zjawiskom:- M iał więc Lw ów  w 
pierwszym  rzędzie swoich licznych 
patronów i świętych, którzy go chro
nił; w  niebezpieczeństwie. ^

Ód zaran a już swego istnienia po
zostawał gród lwowski w  cienili szcze
gólnej opieki św. Jana .którego im ie
niu poświęcono pierwszy we Lwowie 
kościółek murowany na Starym kyn- 
ku, sięgający początkami 13-go wie
ku. Słynny on jest dlatego, że po
chowano tam zwłoki żony ks ęcia 
Lw a  —  błp. Konstancji, siostry św. 
K ingi.

Również nad rynkiem i miastem 
króluje św. Jan Chrzciciel, którego 
rzeźba umieszczona jest na wysoko.

ści 2-go piętra kamienicy narożnej 
w Rynku, pod nr. 23. Sławnych Ja
nów —  królów, burmistrzów, rajców, 
budown czych i  uczonych. —  miał 
Lwóvv bez liku, dlatego dzień ten był 
zawsze szczególnie uroczyście obcho
dzony.

Prosił zatem mieszczanin lwowski
0 opiekę, a swoją drogą w ierzył w  
kwitnące w  noc świętojańską gusła
1 czary, wróżby i przepowiednie 
przyszłości. Ppwszeehnie obchodzono 
śńrięto ognia, którego moc oczyszcza
jąca była ? dawna uznana; inni 
z niezmąconym przekonaniem w  cu
downą właściwość uzdrawiającą po
szukiwali kwiatu paproci czy też ko
rzenia mandragory, który u nas z 
powodzeniem zastępuje pokrzyk w li
cza jagoda, czyli beladonna.

Warunki przyrodzone dla odpra
wiania świętojańskich guseł, sobótek 
ł zwyczajów miał Lwów wym arzone: 
malowniczą polanę staropogańską na

Wysokim  Zamku u stóp dzisiejszego 
Kopca, tajemnicze ja ry  i wąwozy 
Pohulanki czy M iodowej Groty, ro
mantyczne jeziorka rozsiane w  oko
licy.

Jedynie zwyczaj puszczania w ian
ków nie miał się nigdy przyjąć we 
Lw ow ie, gdyż miastu brak większej 
rzeki. Toteż nawet z okresu Pełtw i, 
płynącej jeszcze przed 100 laty jako 
otwarta rzeka, nie zanotowały kro
niki zwyczaju puszczania wianków 
przez tutejsze dziewoje.

Um iał sobie jednakowoż Lwów na
grodzić brak rzeki przez urządzanie 
zabaw świętojańskich na stawach. 
W ięc takim  miejscem festynów na 
wodzie był pierwotn e staw Pełczyń
ski, potem kiipielisko Świteź, a 
wreszcie — po przebudowie — Że
lazna., Woda. Bawiono się hucznie 
przy reflektorach i muzyce wojsko
wej, z nieodzownymi gondolami 
swojskiego chowu, bufetem obf cie 
zaopatrzonym i źródłem wielkich roz
czarowań oraz małych radości —  lo

terią  fantową. Barwnym urozmaicę- 
ritem były wywołujące burze zachwy
tu  ognie sztuczne, z których słynął 
dawnymi łaty pirotechnik Rutkowski,

Najbardzie j rom antyczne b y ły  je d . 
nak stosy świętojańskie, które pa- 
łono — podobno w m yśl tra d y c ji 
jeszcze od pogańskich czasów— na p® 
lance W ysokiego Zamku, połączon® 
zwykle- z obchodem ślubowani* 
młodzieży skautowskiej. ' N ie  m niej 
uroczyście wypadały sobótki święto
jańskie młodzieży w tajem niczym  
wąwozie M iodowej Groty.

Ciche aleje i wąwozy Kaiserwaldm 
Żelaznej Wody, Parku Stryjskieg®  
niejedno przypomną sam otn ikom  
wpatrzonemu w pląsające wśród 
mroków robaczki świętojańskie. 1 t® 
świetlne misterie prowadzących m it  
czącą i skrzącą rozmowę miłosną 
ow aiów  wydadzą się nam symbolem  
czarodziejsk ch sił przyrody, wiecz
nie tych samych a zawsze niezgłę. 
bionych, jak tajemnica te j nocy świę-, 
tojańskiej. / '
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O G Ł O S Z E N I E
PAŃSTWOWA SZKOŁA HANDLOWA WY2SZEG0 STOPNIA 

wq Lwowie, Skarbkcwska 59,
Otwiera w Jipcu b r.:

3-mies. kurs KSZTAŁCENIA BUCHALTERÓW.
Wpisy codziennie od 18.30— 17.30.

DYREKCJA.

•J* W pierwszą bolesną rocznicą? 
i śmierci Najukochańszego męża f 

ojca i dziadka, odbędzie się MSZA j 
SW. za spokój duszy ś. p. Wincen
tego Pomykały dnia 28. czerwca 3 
1944 o godz. 8-mej rano w ko
ściele Matki Boskiej Ostrobrain* 
skiej, na którą zapraszają Krew-1 
nych, Przyjaciół i Znajomych

Zona, Syn z Synową * 
I Wnuki.

P O LE C E N IA  G O D H t  F IR M Y

GŁĘBOKA 18 pracuje normalnie bez 
zmianl Podania. Maszyna. Niemieckiel 
KSIĄŻKI; w Księgami Antykwami — 
A. Krawczyński, Lwów ul Trybunal
ska 18. Książki nowe, antykwaryczne, 
okazyjne Grafika Sztvchv 
LATARKI kieszonkowe i baterie —  T. 
Szumski, Lwów, Łyczakowska 4. 1377

K U P N O — ^SPRZEDAŻ

SPRZEDAM serwis porcelanowy na 12 
osób, maszynkę do lodów 3 ł. Wiado
mość: Zadwórzaóska 4, mieszkanie 3, 
godz. 5— 7 pop. v
MASZYNĘ do szycia pierścieniową do
brze szyjącą tamo sprzedam'. Kleparow 
ska 4o I. P-, mieszk. 8. '  24027
BLUZECZKA piękna, rumuńska do spiże 
dania. Łyczakowska 15, m. ,20. 1459 
SPRZEDAM kryształowy komplet do 
wódki oraz 6 kieliszków z tacką, ul. 
Kazimierzowska 29, 11. p., m. cztery. 
WYTWORNĄ dużą torbę kopertową —  
z czarnej koralowej skóry sprzedam; 
Kazimierzowska 29, II. p., m. cztery. 
PIANINO, fortepian kupię natychmiast. 
Zgłoszenia: Gipsowa ośm. 24053
KUPUJEMY wszelkiego rodzaju pianina, 
fortepiany, nawet zniszczowe we Lwo
wie i na prowincji. Najchętniej z an
gielską mechaniką. Gotówką płacimy 
najwięcej. Łaskawe zgłoszenia pisemne 
lub osobiste: Tokarz,ewskiego (wicner- 
strasse) 13. Pracownia instrumentów 
muzycznych Ćreitner. 24047
FORTEPIAN słynnej marki Betting —  
(mignon, czarny ,angielska mechanika, 
nowoczesny) sprzedam. Krasickich 7, 
mieszkanie 7. 24043
SPRZEDAM krytą newą maszynę do 
szycia. Wałowa 5, 11. p., m. 8. v 
Z POWODU wyjazdu sprzedam okazyj
nie 1 morg poła parceli budowlanej 
w Krzywczycaeh wielkich. Wiadomość: 
Grottgera 3, drzwi 12, parter, podwó- 
KUP1Ę natychmiast maszyny do szycia 
pierścieniowe, dobrze zapłacę. Klepa* 
rowska 4, 1. p., m. ośm. 24023 
SPRZEDAM lisa srebrnego, płaszcz kre
mowy szkocki, płaszcz czarny skrojony 
ze spódniczką, garsonką liła-róż, szla
frok jedwabny, e!ektrolux. Tylko do 
godz. 4-lej. Bonifratrów 8, m. sześć. 
SPRZEDAM piecyk elektryczny 110 v., 
poduszkę gumową dużą dla chorego —  
Kościuszki 20, II. p., drzwi G, od 1-3. 
KUPIĘ męskie szorty. Listy do Adm. 
Gaz. Lw. nr 23877
WiZEK głęboki i sportowy do -sprzeda
nia. Kochanowskiego cztery, śfusarnia 
W podwórzu. 23987
RADIO • wzmacniacz o bezkonkurencyj
nej sile głosu i tonie gra bez anteny 
zaraz tanio sprzedam. Łyczakowska 70
II. p., mieszk. 5. 23935
UWAGA!!! wydzierżawię lub kupię —  
sklep spożywczy, kiorsk, galanteria ■—  
sklep papierowy lub innej branży. 
Szyblre oferty do Gaz. Lw. 23947 
KUPIĘ ładny kilim 3X2. Tło wiśniowe 
lub czerwone. Zadwćrzańska 49.

' KUPUJEMY Maszynki, koleby, szyny ko
lejki polowej oraz betoniarki, bagry I 
t. p. Zgłoszenia: Moton, Tarnów, ul.
Mik-uwicza 12. 22833
SPRZEDAM maszynę do szycia Singer a 
pierścieniową. Nowe Zniesienie, Wnie
bowstąpienia nr 96.
SREBRO kunuje i płaci najwyższe ce
ny firma Jan Wojtych, Akademicka 8. 
SPRZEDAM domek z ogrodem owoco
wym koło Dworca Łyczakowskiego od 
zaraz Wiadomość ul. Krakowska dwa, 
mieszk. I, od 11 do 4. 23507
MASZYNĘ do liczenia ręczną oraz elek 
tryczną i maszynę do pisania —  tylko 
pierwszorzędnej marki, kupię natych
miast. Zgloszehia ul. Listopada 44 a, 
mieszk. 4, w czasie od 4— 8. 23017
KUPIĘ maszynę do liczenia ręczną i 
elektryczną oraz do pisania natych
miast, tylko markową. Zgłoszenia ul.

I  Listopada 44 a, mieszkanie cztery —  
w czasie od 4— 6-tej. 23018
SPRZEDAM konia na biegunach. Fill- 
pówka, Sterczyka 19, mieszk. trzy. 
POt.BUCSKl prima nr 41 przedwojenne 
na podwójnych spodach, naturalny ko
lor, sprzedam. Sakramentek 32, m. 1. 
PŁASZCZ gabardynowy, jesionkę angiel 
ski wzór sprzedam. Sąkramentek 32/1. 
KOSSAKA Wojciecha, Fa>ata, Tetmaje
ra, Axentowicza, sprzedam. Sakrarnen- 
tek 32, mieszk. 1. 23676

. BUTY ź cholewami i  buciki ze sztyipa- 
mi nr 40— 41, silne do pracy w wo
dzie i  błocie sprzedam. Sakramentek 
nr 32, mieszk. 1. 23875
OBRAZY znanych malarzy kupuję stale. 
Plącę najwyższą cenę. Wiadomość ul. 
Chorążczyzny 11 a, skłep z obrazami. 
WÓZEK lekki dwukołowy ręczny sprze
dam. Czarnieckiego 3, ślusarz. 23620 
MASZYNĘ do pisania walizkową kupi 
Pracownia prec. - niech. —  Lwów —  
Czarnieckiego ośm. 23632
UCHWYT - futerko do malutkiej tokar
ni i  różne części kupi — Pracownia 
precyz. - mech. Czarnieckiego ośm. 
WALIZKA skórzana lekarska, —  zegar 
ścienny wiedeński, primus okazyjnie. 
Soko’a 4, Portierka. 1340
UWAGA! Sprzedaż likwidacyjna spodów 
korkowych, klinów oraz skóry ,,Neo“ , 
Ormiańska 14. II. p.. mieszk sześć. 
SPRZEDAM ubranie popielate w do
brym stanie na szczup’ego. Rynek 28, 
L  p.. m. 5, od 12— 4 23720
FORTEPIAN krótki krzyżowy —  marki 
,,Alois Novak, Praha“  do sprzedania. 
Szeptyckich 6. m. 1, od godz. 13— 15

RETINĘ I I II natychmiast kuplę. Do
brze zapłacę. Zgłoszenia Sklep z kwia
tami, Krakowska 1, od 9— 11. 2'4093 
SPRZEDAM pończochy jedw. damskie, 
podręczniki gimnaz., album zakopiań
ski oraz baterie płaskie w większej 
ilości. Sklep, z obuwiem, pl. Bernardyn 
ski 3, godz. 10— 2. 23815
SPRZEDAM wózek głęboki i sportowy 
w dobrym stanie. Wiadomość: Tarnow
skiego 44. pukać w prawe okno. 
WGZEK głęboki, biały autko, —  stan 
pierwszorzędny sprzedam; wózek spor
towy kupię. Od godz. 10— 15, ulica 
Bernsteina 16, m. 4. 23773
DZ3ECINNY wózek głęboki w dobrym 
stanie sprzedam. Heninga 7, m. 1. 
SPRZEDAM wózek głęboki w dobrym 
stanie. Hoffmana 22, m. 1, 5— 6. 
KUCHENKA blaszana „Llliputka“  sza- 
motką wylepiona do sprzedania. Wia
domość: Wandy 12, mieszk. 17, (bocz
na Kordeckiego). 23760
NOWE krawaty męskie I damskie weł
niane i jedwabne sprzedam. Listy do 
Gaz. Lw. nr 23771 
PIANINO krzyżowe prawie nowe o pię
knym tonie do sprzedania. Tarnow
skiego 23, m. 5, I. *>., przez ganek 
SPRZEDAM ubranie popielate przedwo
jenne prawie nowe na średniego. Wia
domość: Sw. Zofii 6, m. 1, g. 2— 4. 
KUPIĘ w stanie pierwszorzędnym wó- 
zeczek sportowy, kocyk w kraty, kap
kę dziecięcą, rower damski, pateion. 
Listy do Gaz. Lw. nr 23723 
SPRZEDAM fortepian półdiugi w dobrym 
stanie Mączna 2, in. 5, boczna Łycza
kowskiej od 15— 18. . 23730
SPRZEDAM kostium nowy ciemno bła
watkowy. Sobieskiego 2, II. p., m. 14 
SPRZEDAM złote długie kolczyki z czar 
nym kanreniem i czarną skórzaną to
rebkę. Od 4*^5, Wandy 10. 23834
JADALNIĘ nowoczesną orzech kaukaski 
tapczan ze siatką sprzedam, Na Baj
kach 4, II. p., m. 5. 23809
RAJTKI gabardynowe i sukienne (fa 
son angielski) okazyjnie sprzedam. Na 
Bajkach 4, II. p., m 5 23808
KUPUJĘ stale stare sportowe wózki —  
Krakowska 18, mieszk. 6. 23737
„OMIMOL" mydło zastępcze sprzedam
tanio większą ilość. Wiadomość w skle 
pie Tokarzewskiegó 91. 23736
OKAZYJNIE sprzedam sklep w bardzo 
dobrym miejscu, dobrze prosperujący. 
Wiadomość: Tokarzewskicgo 89 u by
łego dozorcy. 23733
KUPIĘ kilka metrów łańcucha do ce
lów gospodarczych (dla krów). Zamoj
skiego 16, dozorca. 23739
LORNETKĘ 6 albo 8-krotną kupię za
raz. Listy z podaniem adresu Admin. 
Gaz. Lw. nr 23825 
UBRANIE męskie, ciemne duży rozmiar, 
prawie nowy, sprzedam, ul. Antoniego 
nr 7, ganek, parter na lewo. 23789 
WflZ, streifer, torby ' podróżne sprze
dam. Zadwćrzańska 26. 23791
SPRZEDAM krytą maszynę do szycia, 
tapczan, otomanę, bufalkę, fotel do 
biurka, łóżko składane, 6 materaców 
i papier do zaciemniania szer. 225 m. 
Zielona 17, tapicer. 23646
NOWY duży kosz zamykany sprzedam. 
Asnvka 2, m. 4. 23797
INTROLIGATORSKIE płótno ciemne ku
pię w rolach, ul. Ormiańska nr 28 —  
pierwsze piętro. 23812
KUPIĘ szeroki tapczan, stolik ł krze
sełka z orzecha oraz szlafrok wełnia
ny d^essiug. Listy C-az. Lw. 23833 
JADALNIA, tapczan, kaukaz, lisa, obra 
zy, wzmacniacz sprzedam Równa 8 —  
m. 1, Bogdanówka. 23798
KUPIĘ popielniczkę kryształową. Yogt 
Hanna, Słoneczna 34, II. p., m. 17 —  
codzienni po 6-tej. 23817
SPRZEDAM: Piękny dywan bułgarski —  
PóJbuciki dziecinne brązowe 35, gra
natowe czółenka wężowe 35, Plecionki 
granatowo - białe 36, Męskie bucikj 
robocze 40, Rękawiczki damskie i mę
skie zamszowe do prania, nowe, Ka
pelusz damski filcowy beżow-y i słom*

KUPIĘ tapczan Jednoosobowy orzech
ciemny 1 szafę trójdzielną jasną, stan 
pierwszorzędny. Zgłoszenia: Akademic
ka 6, skład nut. 24103
SPRZEDAM zdekomplet. naczynie por
celanowe, salonik prawie nowy, biur
ko, kilkanaście zam Obrazowych, ul. 
Żeromskiego 12, m. 6, od 12— 4. 
ROWER męski nowy z oświetleniem —  
sprzedam. Potockiego 20, mieszk. 15. 
ZAMIENIĘ lub sprzedam męskie czarne 
nowe meszty nr 43— 44 na nr 41’/* — 
albo 42, mogą być brązowe; od 3-cłej 
do 6 popoł., ulica Jachowicza nr 22, 
u p. Miskawej. 23844
SPRZEDAM lisa niebieskiego pięknego, 
ubranie brązowe i ciemne stan pierw
szorzędny, czółenka zamszowe nr 33, 
obraz Piotrowskiego większy rozmiar. 
Wienerstr. 74— 4. 23855
UBRANIE fresko na średniego (spodnie 
uszkodzone), kilim gliniański do sprze 
dania, ul. Rybacka 3 <n. 10. 23854
OBLIGACJE, pożyczki państwowe, akcje 
krajowe, listy zastawne kupi banko
wiec. Dobrze zapłaci. Oferty z ewent. 
podaniem ilości i rodzaju papierów 
do Gaz. Lw. nr 23883 
MASZYNA do szycia w dobrym stanie 
do sprzedania, ul. Rutowskiego 16 —  
mieszkanie 20. 23876
WÓZEK głęboki sprzedam. Zgłoszenia: 
Stryjska 20, dozorca. 23883
OWIES, siano dla koni kupię. Kostyrka 
Zadwórzańskich 4, mieszk. 1. 23867
SPRZEDAM materię na letnią suknię, 
kostium granatowy taftowy, apaszkę 
gazową, pończochy gazowe, Zimorowi- 
cza 19. rn;eszk. 7. 23895
SPRZEDAM maszynę do szycia pierście 
niową Singera, raglan męski oraz ma
rynarkę granatową. Wiadomość ulica 
Brajerowska 5, I. p., mieszkanie trzy, 
między 17 a 20. 23878
MESZTY czarne 42— 43, poduszka gu
mowa do pływania i dla chorego, du
ży dziecinny bilard, kuchenka elektrycz 
na kryta 110 v., szachy z kasetą oka
zyjnie do sprzedania. Gaz. Lw. 23897 
ZELAZKO elektryczne 110 v., buciki 
nie sznurowane z bokami gumowymi 
nr 43, maszynka 5-tka do mięsa, ter
mofor, domino kościane, garnuszek i 
czajnik elektryczny 110 v. sprzedam 
okazvin.ie. Lis!v do Gaz Lw. nr 23898 
ZNACZKI Polski (..Na skarb“  i i.). —  
Gross - Deutschland (komplet), Węgry, 
Gdańsk —  postfrisch —  Czerwone 
krzyże Finlandji i i. poleca „F ila te lia14 
Lwów, ul. Sykstuska nr 23 (weiście 
przez sień). 23776
PIANINO, fortepian krzyżowy —  zaraz 
kupię. Nowacki. Piłsudskiego 17. sk’ ep 
GRAMOFONY płyty sprzedaje ,Fo-Fo-Ra‘ 
Lwów. Chorążczyzny 5. 1382
SPRZEDAM 2 nowe bluzki, wiatrówkę 
męską, strói kąpielowy damski i mę
ski oraz kilka par białych damskich 
skarpetek. Długosza 23, m. 8, od 4— 6 
KUPIĘ pudło na kapelusze i kilka no
wych chromowych branzoletek do ze
garka. Listy do Gaz. Lw. nr 23896: 
SPRZEDAM p>aszcz i suknię czarną ul. 
Żulińskiego 15, mieszk. 14. v
SPRZEDAM maszynę szewską i obrazy. 
Piekarska 21, m. 1. v

POMOC LEKARSKA

Dr GRZYCKI Stanisław ord w choro
bach skórnych i wenerycznych przy 
ul Ktuszyńsklej 11. m 5 (boczna Ły
czakowskiej) zmienił godziny przyjęć: 
dla kobiet od 3— 4. —  dla mężczyzn 
Od 4— 6. 22567

N  A U K <X

KURS języka niemieckiego, francuskie
go, angielskiego Konwersacja kores
pondencja Maszyna — tłumaczenia, 
także indywidualnie Zgłoszenia w se
kretariacie od 9— 12 I od 16— 18 — 
l.agerstr (Ohozowa) 3 mieszkanie 4 
LWOWSKA Szkota Samochodowa ulica 
Sykstuska 63. szkoli nadal kierowców 
pojazdów mech i załatwia formalno
ści otrzymania prawa jazdy Nowoczesne 
metody szkolenia, praktyka we wia- 
snych warsztatach szkolnych Zgłosze
nia codziennie od g 9— 13 I 15— 17

W O IN E  POSADY
 _____  .. . ..   . ....... CHCESZ mleć dobrą fasadę? Musisz

kowy wężowy, modelę. komplet naszy- umieć po niemiecku! Głęboka 18. v
 -------- WIELKIE przedsiębiorstwo maszynowe

w Kassel potrzebuje robotników i ro
botnic zwykłych i kwalifikowanych. —  
Utrzymanie i pomieszkanei na miejscu 
dobre i z pełnym komfortem. Wyr.agro 
dzenie taryfowo wysokie Kluby spor
towo - teatralno - rozrywkowe —  na 
miejscu. Znoszenia przyjmuje się co
dziennie w b'urze informacyjnem Adolf 
Hitler Ring 11. 23922
KOBIETA potrzebna do gospodarstwa 
domowego umiejąca doić krowę; dobre 
wynagrodzenie. Zgłoszenia: Zofii 51.

nia aluminiowego, noży, gazówki. ul. 
Batorego 34. mieszk. 10. 23820
ŻAKIET damski granatowy całkiem no
wy na Średnią sprzedam. Potockiego
nr 20. mieszk. 15 23839
SPRZEDAM ubranie męsk:e na Średni 
wzrost, najnowocześniejszy fason z ma 
terialu angielskiego, popielaty w pasy, 
stan zupe’ nie nowy. Sw. Teresy 2 B, 
II. p., tn'eszk. 5. 23837
NAKRYCIE srebrne komplet na 6— 12 
osób, kupi Restauracja, ul. Łyczakow
ska nr 17. 23838

SAMOCHODOWYCH monterów, elektry
ków, spawaczy, blacharzy (naprawa 
chłodnic) poszukuje prywatne przedsię 
biorstwo w Krakowie. Zgłoszenia od
16-tej, Lwów. Kurkowa 27. mieszk. 7. 
FURMANA dobrego poszukuję, plącę 
dobrze. Zgłoszenia: Łyczakowska 125 
DENTYSTA - lekarz (ka) poszukiwani 
celem objęcia posady w dystrykcie 
krakowskim, powiat Jarosław. Zgło
szenia kierować z podaniem warunków 
Lwów, Zyżyńska 11 a, m. 8. 23890
KOBIETY umiejące wirkować i ważyć 
chleb, przyjmuje na pracę Piekarnia 
przy ul. Śliwińskiego 2 a —  (boczna 
Radeckiej). 23735
FRYZJERA męskiego poszukuje Józef 
Mach. Tokarzewskiego 50. 2374t
POTRZEBNA dziewczyna do pracowni 
cukierniczej od zaraz przy ulicy Kiliń
skiego 2, Lwów. * 23826
PIEKARNIA Źródlana 33, przyjmie 1 rę 
bacza drzewa, 1 dziewczynę do sprzą
tania. chłopców do pomocy w piekarni 
CHLOFAK do posy:ek, lat .14— 15, do
brze fizycznie rozwinięty, schludny i 
inteligenty, zostanie zaraz przyjęty. — 
Zgłoszenia 27. 28 i 30 czerwca — od 
godz. 9— 11, Atlas, Friedrichów dwa,
III. p. Oddział kiosków miejskich 
POSZUKUJE się większą ilość kreślarzy 
i Itoństruktorów dla rozbudowy prze
mysłowej w dystrykcie krakowskim. —  
Pomieszczenie zaócwńione. Listy Adm. 
Gaz. Lw. nr 23923
DZIEWCZYNA, która umie gotować, do
niemieckiego domu zostanie zaraz przy 
jęta. Akademicka 8, drzwi 2. 23949

P O S A D  PO SZU KU JĄ

SAMODZIELNY buchalter, amerykanka, 
przebitkowa, język niemiecki, Polak, 
energiczny, lat 34, solidny i bardzo 
obowiązkowy, wieloletnia praktyka 
tartaczna, poszukuje posady na wy
jazd Dystrykt Kraków - Radom od 1. 
lipca lub później Łaskawe listy z po
daniem warunków Gaz Lw. 23824 
KUCHARZ bezwzględnie spokojny i trze 
żwy, poszultuie pracy. Kochanowskiego 
nr 53, mieszk. 3. 23932
PARĘ godzin dziennie zajmę się wycho 
waniera i nauczaniem dziecka w wieku 
szkolnym, opieką nad osobą chorą lub 
domem, intel. starsza Polka. Listy do 
Oaz. Lw. nr 23846:

iToITm  A  i T E

LEGALIZACJE tłumaczeń odpisy pro
śby, listy maszynopisanie powielanie, 
wykonuje Biuro Tłumacza przysięgłego 
Lwów plac Akademicki 1 1314
NIEMIECKIE! perfekt, szybko, tachowol 
Głęboka 18. Profesor. Podania! 10— 6. 
PODANIA najtaniej! Reklamacje, rekur- 
sy, prośby o zwoin., porady Głęboka 18 
NAPRAWA parasoli ulica Ruska nr 18 
sklep. 23688
MASZYNOPISANIE — ćwiczenia t t. »  
Romańska Zyblikiewicza 5 
PRACOWNIKÓW Elektrowni w Dubnie, 
prosi się o podanie swoich adresów. 
D. Burka, Rymanów, Bahnhof. 23526 
MASZYNY przemysłu elektrotechniczne
go z ewakuowanych zakładów przyj
mie na dogodnych warunkach „Skła
dnica Elektrotechniczna" Hannę Ml- 
rrecka. Warszawa, Marszałkowska 102. 
PRACUJE zawodowo w szklarstwie. — 
Przyjmę roboty w tym zawodzie, ulica 
Kochanowskiego 35, m 3. 23732
ODSTĄPI? pól wagonu via Rymanów- 
Sambor, Lwów, ul. Ossolińskich nr 3, 
mieszk. 3, między 9— 12 godz. 23828 
WAG! wszystkich systemów naprawia 
Konc. firma i. Klucznik, Lwów, ulica 
Sykstuska 8. w podwórzu. 23847 
WSZELKIE maszyny z zakresu konser- 
wiarstwa (zamykaczki, kotły otwarte, 
przecieraczki i t. d.) na dogodnych 
warunkach przyjmie („Spółka Konser- 
w iarska" w Warszawie, Piusa 68, m. 7 
PRZEPROWADZKI, miejscowe i zamiej
scowe, przewóz kas, pianin, tortepla- 
nów, wykonuje Kostyrka, Zadwórzań- 
ska 4, mieszk. 1. 23866
JADE autem półtonowym z przyczepką 
na 1000 kg bagażu do Krakowa I No
wego Sącza Mogę zatnać bagaż atbo 
osoby do 500 kg. ciężaru tam i z 
owrotetn. Zgłoszenia « <  firmie „Kunst 

to to " Lwów, Akademicka 12. od godz. 
9— 13 I od 15— 18 codziennie prócz 
niedzieli i święta Formalności zwią
zane z kontrolą biorą na siebie 
RADIA, słuchawki, głośniki, wzmacnia
cze, kryształy detektory naprawy — 
magnesowanie oraz przewijanie trans
formatorów wykonuje firma przedwo
jenna „Elektro Radio" ul Wałowa 
nr 23 tetpfon 261 - 2 2  21849
TRANSPORTY mebli I innych przesyłek 
w wagonach zbiorowych konwojowa
nych i indywidualnych do wszystkich 
stacvj kolejowych z za’ adowanlem —  
formalności przewozowych oraz wszel
kie przeprowadzki wykonuje .Biuro prze 
wozowe. Chrzanowskie! 4. 1458

Z  FR O N TU  W  N O R M A N D II

F lo ta  inwazyjna pod ogniem dział W ału Atlantyckiego
iP K -F r ie d e l)

SWETRY w ciągu tygodnia eleganckie,
modne, Kasztelańska 11 a, 1. piętro, 
balkon, od 12-tej. 23912
ZNANA Pralnia od 32 lat, Kochanow
skiego 50. Specjalność kołnierze na 
sztywno, bielizna oraz czyszczenie che 
tniczne i farbowanie. 23953
SPRZEDAM damskie pantofelki letnie 
(Parciaki) nr 34, 35, 36, 37, 38, 39 ■ 
oraz dziecinne. Wiadomość: Jakuba
Strzemię. 5, mieszk. 1 23989

Ł 0 K A Ł E

ODSTĄPIĘ 3-pokojowe pełnokomfortowe
słoneczne mieszkanie z meblami w so
lidnej kamienicy i okolicy. Listy do
Adm. Gaz. Lw. nr 23870 
SZUKAM umeblowanego kawalerskiego 
pokoju z niekrępuiącym wejściem mo
żliwie przy malej rodzinie. Listy Adm. 
Gaz. I w. nr 24007
POSZUKUJĘ 1— 2 pokoi z kuchnią i ga 
zem, komfortowe na piętrze, —  część 
urządzenia mogę odkupić. Listy Adm: 
Gaz. Lw. nr 24005
POSZUKIWANY umeblowany pokój przy 
solidnej rodzinie 'w spokojnym domu, 
koniecznie z używaniem gazu dla kul
turalnej pani za pierwszorzędnym wy
nagrodzeniem. Listy proszę łaskawie 
kierować do Gaz. Lw. nr 24009 
MIESZKANIE 2 pokojowe z kuchnią —  
(gaz, elektryka, woda) odstąpię. Wa
runek: Kupno umeblowania. ; Na Baj
kach 4. II. p., m. 5. 23810
ZAMIENIĘ 3 pokojowe komfortowe mie 
szkanie w okolicy pl. Pnii Brzeskiej, 
na takież same albo 4-pokojowe naj
chętniej w tej samej dzielnicy. Oferty 
plac Halicki 3, sklep optyczny —  od 
12— 2 godz. 23821
KAWALER poszukuje pokoju z komfor
tem w śródmieściu przy kulturalnej 
rodzinie. Listy do Gaz Lw. 23874 
WARSZAWA, Pensjonat w pokojach bie 
żaca woda. Moniuszki 7. I. piętro. 
POKÓJ umeblowany odstąpię dwom pa
nom ewent. wikt według umowy. Ul. 
Kazimierzowska 35. m. 45.
WYNAJMĘ zaraz elegancki umeblowany 
pokój pe'nokopifortowy z utrzymaniem 
lub bez dla zamożnego (e j). Okolica 
Techniki. Listy Gaz. Lw nr 23959:
DWIE intel., pełnowartościowe panie, 
solidnie zaopiekują się komfortowym 
mieszkaniem wyjeżdżających. Pierw
szeństwo mieszkaniom z fortepianem i 
maszynę do szycia. Gwarancja. Listy 
do Gaz. Lw. nr 23961:
POKÓJ pó-komfort przy starszej Polce, 
gaz ryczałt. Ńiemcewicza 26, m. 10. v 
POSZUKUJĘ 2 pokoi komfortowych, sio 
necznycii z gazem w śródmieściu. Na
tychmiastowe listy Gaz. Lw. nr 23374 
MAŁ2E8STWO bezdzietne poszukuje na 
kilka miesięcy umeblowanego lub nie 
pokoju z korzystaniem gazu ewent. 
zwrócę koszta remontu za pokój z ku 
chnią i gazem, najchętniej z częścio
wym umeblowaniem, cena obojętna. —  
Listy proszę do Gaz. Lw. nr 24003

Ż f l G I W I  E~N I

POSZUKUJĘ CÓRKĘ Bilińską Ludwikę, 
lat 10. blondynka, która wyszła z do
mu dnia 19. 6 1944' i  dotychczas nie
wróciia. Łaskawie proszę zawiadomić
0 zaginionej rodziców, ul. Lelewela 5. 
LEWICKA Katarzyna wyjechała do bra
ta 12. 6. Michała Lewickiego, Piasecz
na kolo Stryja. Ktoby wiedział o jej 
losie łaskawie zawiadomi: Ziemba Jó- 
zel. Wygon 18, Lwów. 23945 
CHWESZCZUK Jan z Brodów, poszukuje 
sypa z żoną I trojgiem dzieci zaginio
nych podczas ewakuacji, Henryka Kle- 
kockiego, Sanok, wieś Żygiod. 23917

Z G~ u I T y

W  KAMIENICY Szpitalna '21, zgubiono 
dokumenty: książkę Uhezpieczalni na
nazwisko Sawicki Michał, Kennkartę 
Sawicka Anna Uczciwy znalazca za 
wysokim wynagrodzeniem zwróci ul 
Szpitalna 21, II p., m 28. 23744
ZGUBIONO Kennkarte nr 2599 na na 
zwisko Szeluch Anna wydaną we Lwo
wie, za zwrot wynagiodzenie. Adres 
uwidoczniony w Kennkarcle 23751 
ZGUBIONO policyjne zameldowanie na 
nazwisko Irena, Gędosz, urodź. 19. 6. 
1922 we Lwowie, wydany przez VII 
Urząd dzielnicowy. 23763
SKRADZIONO dokumenty na nazwisko 
Wysoczan Julia, meldunek policyjny — 
bloczek z Kennkarty. 23831
ZGUBIONO emerytalny Ausweis kolejo
wy na nazwisko Seniów Ewa, zwrócić 
za wynagrodzeniem Zimna Woda, Par
celacja Wrocowska nr 250 23829
ZGUBIONO Kennkartę na nazwisko Mi
kołaj Kołodziej; proszę o zwrot ulica 
Grzęda 22, za rogatką 2ółkiewską. 
SKRADZIONO portiel z dokumentami —  
Pol., dowód osobisty poi., metrykę 
chrztu, paszport sowiecki I inne na 
nazwisko Strzępek Franciszek. 23857 
KARPATHEN - Transport A. G Lwów, 
plac Mariacki 5, podaje do wiadomości 
że zaginęły karty rejestracyjne dla 
samochodów ciężarowych nr Os t l 12-033
1 Ost 112-234. Przestrzegamy przed 
nadużyciem. '  23864
SKRADZIONO Ausweis wydany przez 
Staadthauptmana in Lemberg Treuhand 
Grundstlickeerwaitung na nazwisko —  
Pańko Paulina, zamieszkała przy ulicy 
Nenckiego 10. v
DNiA 21. 6 1944 r. na Kopytkowym, 
zgubiono portiel, Ausweis i metrykę; 
Łaskawy zna'azca otrzvma 100 zl. za 
zwrot. Karol Leszczyński,
Radzymióska 25.
SKRADZIONO torehwę wraz z dokumen 
tami 1 pieniądzmi. Łaskawego złodzie
ja proszę o zwrot dokumentów Stani
sława Chłastawa, Grzegorza z Sanoka 
nr 14, Lwów. v
DNIA 18. czerwca br skradziono na 
placu Teodora torebkę damską z doku 
mentami na nazwisko Ewa Burian, —  
Ausweis wydany przez Oberfeid Kom. 
Wehrmacht - Quartteramt zaświadcze
nie ukraińsk'ego. Komitetu, zameldowa
nie policyjne, polski dowód osobisty 
Proszę oddać za wynagrodzeniem pod 
adresem: Źródlana 16a. I. p., m. 14. 
PANÓW gentełmenów którzy złożyli mi 
wizytę w czasie mojej nieobecności — 
dnia 14. 6. 1944, proszę uprzejmie o 
zwrot przez omyłkę zabranych doku
mentów: metryki chrztu, metryki ślu
bu, świadectwo obywatelstwa, dowód 
zameldowania, stary dowód osobisty 
polski i paszport sow’ecki oraz książkę 
do nahożeństwa pod tytułem: „Bądź
Wola Tw o ja". 23965

R o b o t n i c y
niewykwalifikowani — sa
motni do rebót drogowych 
w mieście Krakau POSZU
K IW A N I. -  Odjpzd l-szej 
grupy dnia 24 czerwer br. 
samochodem ciężarowym do 
Krakowa. Zgłoszenia pisem
ne do „Gaz. Uw.“ N r  23[iS4

Sygniówka, 
v
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ulica Śniadeckich 8, m. 2.

ZGUBIONO dokumenty na nazwisko —  
Antoni Mrozek, Karnowska 22. *
SKRADZIONO dnia 19. 6 1944 w tram
waju Personalausweis m 223 ’ kartą 
roczną tramwajową nr 2537 na nazwi
sko Mażur Piotr, zam. ulica Lenarto
wicza nr 15. 23940
ZGUBIONO dokumenty i Ausweis kolejo 
wy wydany przez B. W West, Lw ów, 
na nazwisko Klimek Zbigniew. 1
ZGUBIONO dnia 21. czerwca A u sw e ii 
nr 115 wydany przez Krankensamtnel- 
stelle I. Lemberg, na nazwisko Maria 
Cepuchowicz. 23972
ZGUBIONO Ausweis wraz z prawem ja 
zdy nr 4405 na nazwisko —  Lesław 
Gołębiowski. f
SKRADZIONO przy uł. SmoiikowskiegO 
34 W n ocy  z 18— 19 6 na nazwisko 
Pawłowski Tadeusz: Kennkartę numer 
V/B 004612. Arbeilsauswe-is liim j 
Gróger nr 32, Fuhrerschein nr 1439; 
pana złodzieja proszę o zwrot tych 
dokumentów pod powyższy adres. t

 m a u e n s t w a

LISTY! Prośby! Podania! Reklamacjel 
Pomoc! Porady! Głęboka 18. (10— 2). 
DWIE młode blondynki bardzo przy
stojne, chcą poznać 2 młodych wyso
kich przystojnych, dobrze^ sytuowanych 
na odpowiednim stanowisku w celsl 
matr. Glerty do' Gaz. Lw nr 23788 
WDJWA lat 30, pozna pana w celh 
matr., najchętniej rzemieślnika. Listy 
do Gaz. Lw. nr 23794 
WDOWA lat 47. zdolna krawczyni —  
z własnym mieszkaniem, pozna tylfch 
intel. pana i bez nałogów Cel m a lf. 
Listy do Gaz Lw nr 23816 
UWAGA! blondyn, ,wiek śreilni, poznh 
pannę lub wdówkę od 18-40 lat. która 
by mu chwilowo materialnie pomogła, 
slera obojętna; cel matr. Listy Adm. 
Gaz. Lw. nr 23904
INTELIGENTNY, lat 39, na stanow isku

'pragnie poznać milą i sympatyczną 
panię, poważnie myślącą, — któraby 
uprzyjemniła samotne chwile życia. —  
Cel matr. Odpowiedź na pełny adre* 
do Adm. Gaz. Lw. nr 24066:
35-LETNI szatyn, średniego wzrostu —  
handlowiec, obecnie na posadzie pra
gnie poznać odpowiednią panią, któ ra  
oceni i subtelnie odwzajemni okazaną 
je j miłość. Ceł matr. Listy wraz z fo
tografią do (zwrotu) do A d m in is tf. 
Gaz. Lw. nr 23915
DZIEWCZYNKO! Pragnę dla Ciebie żyć 
i umierać. Która poda przyjazną dloó 
znudzonemu samotnością kawalerowi. 
Cel matr. Listy Gaz. Lw nr 23919: 
KAWALER ląt 37, dobrze zarabiający, 
tą drogą pragnie poznać miłą gospo
darną pannę do lat 30 w celu matr. 
Poważne listy pełnoadresowe do Adm* 
Gaż. Lw. nr 23944:
KTÓRY z panów solidnych, starszych, 
zechce poznać samotną wdowę w celh 
matr. Tylko poważne listy do Admifl* 
Gaz Lw. nr 23967:

P gTv W A T

NIEZAWODNY skutek odnoszą podania, 
ułożone rozsądnie i fachowo Głęboka 1® 
KOCHANEMU Jankowi w dniu Imienin, 
dużo szczęścia i radości —  życzą —  
Binka z Edziem. *
KOCHANEJ Janeczce ze Lwowa, o lic* 
Tarnowskiego 68. W dniu Imienin du
żo szczęścia i pogodnych dni życzą —  
Halinka z Mamusią z Warszawy.
PANU Janowi G. z okazji Imienin - -- 
wielu promiennych chwil w życiu —• 
,,Słoneczko“ . *
ULICA Krakowska, Skład nasion. Janko 
spełnienia wszystkich marzeń —  życzy 
zapomniany Z. J *
HALLO! Pani Janka K. ze Lwowa. Mi
lej towarzyszce podróży Tarnów-LwóW, 
18. IV. w dniu Imienin składa na jse f- 
dedcznlejsze życzenia —  ,,Poznań“ .< * 
JANECZCE Smolenównej w dniu Im ie
nin najserdeczniejsze życzenia —  
Janek. f
NINCE B ireckieJ w dniu Imienin, spc*# 
nien?a marzeń (J. W .) życzy Reria 
HALLO! Pan Jan Plichal! W dniu im ie
nin ślemy dużo zdrowia oraz pomysł* 
ności siostra Hala, szwagier 
i Danka. *
UWAGA Kleparów! Panu Tankowi SzeJ- 
nerowi serdeczne życzenia imien;nowe 
oraz dużo radości w życiu zasyła ktoś, 
a kto to zgadnij. 23937
PANIĄ, z która miałem spotkanie 6 
koło Elżbiety proszę o podanie 
su L is t otrzymałem Zmiana adrósu* 
Drotu bycz Stidstrasse 5 23449
PAN pracujący w Urzędzie dzielnico
wym Zofii 6. zechce odebrać przero
bioną koszulę Sobieskiego 26, II JJl  
mieszkanie sześć. 23719

rtędałuta nrzvimnit ud godź * * ’
Rękopisów nie rwiaoamy — 
ny Sekretariatu 202 23 -  Kfon,iL
105 21 Działu igłnszeń 20 0  06 «
terminowy druk ogłoszeń wydawnic* 
rwo nie odpowiada Druk Oazę*? 
Lwowskiej’* —  Lw ów , u l. Sokol* * •


